1

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 06 năm 2021

THÔNG BÁO

Về điều chỉnh việc tổ chức phát phiếu báo danh dự thi tốt nghiệp THPT

cho học sinh lớp 12 - Năm học 2020 - 2021

Căn cứ hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về điều chỉnh

việc tổ chức phát phiếu báo danh cho học sinh, đảm bảo thực hiện giãn cách xã hội theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, trường THPT Trần Văn Giàu thông báo về điều

chỉnh việc phát phiếu báo danh dự thi tốt nghiệp THPT cho học sinh lớp 12 năm học 2020 –

2021, như sau:

 Bắt đầu từ ngày 15/6/2021, nhà trường CHỈ triển khai việc phát phiếu báo danh qua

đường bưu điện, KHÔNG tổ chức phát phiếu báo danh trực tiếp cho học sinh tại trường

theo phân ca, phân luồng như đã thông báo.

 Học sinh có nhu cầu nhận phiếu báo danh dự thi tốt nghiệp THPT năm 2021, đăng ký (tự

nguyện) chuyển phát hồ sơ qua dịch vụ bưu điện, như sau:

+ Hạn cuối đăng ký: đến hết ngày 20/6/2021

+ Hình thức đăng ký: theo 01 trong 02 đường dẫn http://hosohocsinh.hcmpost.vn/ hoặc

http://bcci.hcm.edu.vn/

+ Hình thức chuyển phát: chuyển phát bưu kiện bảo đảm

+ Bưu phí: học sinh tự chi trả khi tiếp nhận hồ sơ chuyển phát, cụ thể Cước trong

TP.HCM: 24,000 vnđ, ngoài TP.HCM: 30,000 vnđ

+ Sau khi tiếp nhận hồ sơ, học sinh kiểm tra thông tin trên phiếu báo danh

+ HỌC SINH trực tiếp thực hiện báo cáo với nhà trường để xác nhận việc đã nhận

được PHIẾU BÁO DANH và xác nhận thông tin trên phiếu báo danh và xin điều

chỉnh sai sót nếu có, theo đường dẫn sau:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScI0Hidl72VHparitPaMPmGILKolw_

V-f7fBf8ck4vnHpRFgA/viewform

 Học sinh có nhu cầu sao y các giấy tờ học vụ khác (sao y học bạ, …) cũng có thể đăng

ký chuyển phát qua bưu điện theo hướng dẫn trên.

http://hosohocsinh.hcmpost.vn/
http://bcci.hcm.edu.vn/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScI0Hidl72VHparitPaMPmGILKolw_V-f7fBf8ck4vnHpRFgA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScI0Hidl72VHparitPaMPmGILKolw_V-f7fBf8ck4vnHpRFgA/viewform

2

 Đối với học sinh không đăng ký chuyển phát phiếu báo danh qua đường bưu điện, nhà

trường sẽ tổ chức phát cho học sinh khi có hướng dẫn tiếp theo từ Sở Giáo dục và Đào

tạo.

Trân trọng./.

 KT.HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký)

 Hoàng Đức Thịnh